

ITEM - DETALLE	UNIDAD	CANTIDAD	MESES	V. UNITARIO	TOTAL BRUTO	
1 RECURSOS HUMANOS PROGRAMA					\$127.200.000	
1.1 Equipo ProCultura					\$36.000.000	
1.1.1 Encargado Administrativo	Honorario Mensual	1	9	\$1.000.000	\$9.000.000	Encargad(a) de los procesos administrativos de la iniciativa.
1.1.2 Encargado PAC - Social	Honorario Mensual	1	9	\$1.000.000	\$9.000.000	Encargad(a) supervisión proceso participación ciudadana.
1.1.3 Encargado PAC Urbano	Honorario Mensual	1	9	\$1.000.000	\$9.000.000	Encargad(a) supervisión procesos arquitectura.
1.1.4 Coordinación Regional	Honorario Mensual	1	9	\$1.000.000	\$9.000.000	Coordinación general del equipo local, socios y organizaciones públicas y privadas.
1.2 Equipo Local					\$91.200.000	
1.2.1 Coordinación Programa	Honorario Mensual	1	9	\$1.300.000	\$11.700.000	Encargad(a) y supervisión de ejecución de todos los procesos del equipo local.
1.2.2 Encargado Social	Honorario Mensual	2	9	\$1.300.000	\$23.400.000	Ejecutan las acciones y estrategia comunitaria.
1.2.3 Encargado Urbano	Honorario Mensual	2	9	\$1.300.000	\$23.400.000	Ejecutan las acciones y plan de trabajo sobre temas de arquitectura.
1.2.4 Encargado Legal	Honorario Mensual	1	3	\$900.000	\$2.700.000	Diseño y validación de convenios y contrato de trabajo.
1.2.5 Encargado Comunicaciones	Honorario Mensual	1	9	\$1.300.000	\$11.700.000	Encargad(a) ejecución actividades.
1.2.6 Profesional HSEQ / Header / Local	Honorario Mensual	1	9	\$1.300.000	\$11.700.000	Encargad(a) supervisar y ejecutar actividades HSEQ.
1.2.7 Profesional HSEQ / Local	Honorario Mensual	1	6	\$1.100.000	\$6.600.000	Encargad(a) ejecutar actividades HSEQ.
2 COMPONENTE PRÁCTICA (DETALLE ANEXO 2)					\$394.815.000	
2.1 Trabajo de Intervención de Fachadas					\$195.975.000	
2.1.1 Actividades de Ejecución					\$152.975.000	
2.1.1.1 Materiales fungible (pinturas, rodillos, cintas, etc)	Detalle Anexo 2				\$18.375.000	
2.1.1.2 Materiales no fungibles - Arriendo escaleras, andamios, hidro, etc	Detalle Anexo 2				\$20.500.000	
2.1.1.3 Traslados de Material (Fletes y movimiento materiales en la zona)	Detalle Anexo 2				\$7.700.000	
2.1.1.4 Montaje y desmontaje andamios durante intervención de distintas unidades	Detalle Anexo 2				\$15.000.000	
2.1.1.5 Servicio de vigilancia área de trabajo	Detalle Anexo 2				\$15.000.000	
2.1.1.6 Implementación infraestructura temporal - Arriendo de bodega, zonas de trabajo, etc.	Detalle Anexo 2				\$21.600.000	
2.1.1.7 Servicio de vigilancia áreas de infraestructura	Detalle Anexo 2				\$10.700.000	
2.1.1.8 Manejo de Residuos - Acopio y retiro de agua, pintura, etc.	Detalle Anexo 2				\$22.700.000	
2.1.1.9 Traslados personal (Covid 19)	Detalle Anexo 2				\$21.400.000	
2.1.2 Propuesta extra propuesta piloto					\$43.000.000	
2.1.2.1 Elaboración e instalación Placas Patrimoniales	Detalle Anexo 2				\$3.000.000	
2.1.2.2 Retiro letteros nuevos y Elaboración e instalación de letteros nuevos.	Detalle Anexo 2				\$15.000.000	
2.1.2.3 Mejoramientos (retiro y reparación de revest. y/o elementos)	Detalle Anexo 2				\$16.000.000	
2.1.2.4 Diseño de propuesta ordenanza centro histórico	Detalle Anexo 2				\$9.000.000	
2.2 Personas locales ejecución componente práctica					\$144.570.000	
2.2.1 Coordinador Logística	Honorario Mensual	1	6	\$1.000.000	\$6.000.000	Apoyo coordinación logística en terreno y servicios.
2.2.2 Personal de Bodega	Honorario Mensual	1	5	\$930.000	\$4.650.000	Apoyo trabajo en bodega e inventario.
2.2.3 Líderes de Pintado	Honorario Mensual	8	4	\$930.000	\$22.320.000	Participantes de la componente práctica que ejecutan acciones y facilitan el trabajo de los grupos.
2.2.4 Pintores	Honorario Mensual	30	4	\$930.000	\$111.600.000	Participantes de la componente práctica que ejecutan acciones.
2.3 Actividades de Transferencia					\$41.870.000	
2.3.1 Talleres de Instrucción	Detalle Anexo 2				\$6.500.000	
2.3.2 Talleres de Capacitación	Detalle Anexo 2				\$24.300.000	
2.3.3 Materiales y herramientas de seguridad	Detalle Anexo 2				\$11.070.000	
2.4 Actividades Comunitarias					\$12.400.000	
2.4.1 Producción Talleres Comunitarios	Detalle Anexo 2				\$4.900.000	Esta incluido en anexo 2
2.4.2 Arriendo y/o habitación lugar para Actividades PAC	Detalle Anexo 2				\$3.500.000	
2.4.3 Producción instancias de mediación comunitaria	Detalle Anexo 2				\$4.000.000	Referido a todas las instancias con la comunidad para presentar, compartir o recoger información sobre su ejecución
3 DIFUSIÓN					\$10.900.000	
3.1 Otros insumos comunicaciones	Mensual	1	9	\$200.000	\$1.800.000	Pago de contenido en redes sociales, u otros insumos comunicacionales no valorados hasta el momento.
3.2 Producción e impresión de material de difusión	Mensual	1	5	\$300.000	\$1.500.000	Impresión y producción de material de difusión asociado a la ejecución de la iniciativa.
3.3 Ceremonias	Actividades	2		\$2.500.000	\$5.000.000	Producción de actividades públicas como ceremonias u otras donde se de a conocer el programa.
3.4 Video Reporte	Global	1		\$2.600.000	\$2.600.000	Video resumen sobre la realización de la iniciativa.
SUB TOTAL					\$532.915.000	
4 GASTOS GENERALES					\$22.950.000	
4.1 Permisos y patentes municipales	Día	30	5	\$90.000	\$13.500.000	
4.2 Gastos Administrativos	Mes	1	9	\$200.000	\$1.800.000	
4.3 Visitas a terreno especialistas técnicos	Mes	2	6	\$637.500	\$7.650.000	
5 IMPREVISTOS					\$10.000.000	
6 UTILIDADES				12%	\$63.949.800	
TOTAL					\$629.814.800	
RESUMEN COSTO PROGRAMA						
1 RECURSOS HUMANOS PROGRAMA	\$127.200.000	20%				
1.1 Equipo ProCultura	\$36.000.000	6%				
1.2 Equipo Local	\$91.200.000	14%				
2 COMPONENTE PRÁCTICA	\$394.815.000	63%				
2.1 Trabajo de Intervención de Fachadas	\$195.975.000					
2.2 Personas locales ejecución componente práctica	\$144.570.000					
2.3 Talleres y Capacitaciones	\$41.870.000					
2.4 Actividades Comunitarias	\$12.400.000					
3 DIFUSIÓN	\$10.900.000	2%				
SUBTOTAL	\$532.915.000					
4 GASTOS GENERALES	\$22.950.000	4%				
5 IMPREVISTOS	\$10.000.000	2%				
6 UTILIDADES	\$63.949.800	12%				
TOTAL	\$629.814.800	100%				




MARÍA CONSTANZA GÓMEZ CRUZ
REPRESENTANTE LEGAL FUNDACIÓN PROCULTURA